
 3.正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
 (1)経常収益
基 本 財 産 運 用 益 6,353,492 31,904,904 △ 25,551,412
特 定 資 産 運 用 益 582,932 460,166 122,766
　選手強化積立資産運用益 (380,136) (300,000) (80,136)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (498) (1,000) (△ 502)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (41,552) (104,166) (△ 62,614)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (109,848) (55,000) (54,848)
　会館建設事業積立資産運用益 (50,898) (0) (50,898)
受 取 入 会 金 1,600,000 900,000 700,000
受 取 会 費 6,060,000 5,900,000 160,000
　加盟団体受取会費 (5,500,000) (5,400,000) (100,000)
　準加盟・承認団体受取会費 (560,000) (500,000) (60,000)
事 業 収 益 6,307,667,944 8,997,943,167 △ 2,690,275,223
　協賛金受入収益 (3,240,000) (3,240,000) (0)
　ﾏｰｸ使用料収益 (6,246,608,080) (8,946,280,558) (△ 2,699,672,478)
　著作権等収益 (2,752,438) (10,101,222) (△ 7,348,784)
　委託費収益 (36,589,270) (15,173,220) (21,416,050)
　その他収益 (18,478,156) (23,148,167) (△ 4,670,011)
受 取 補 助 金 等 7,399,624,928 6,153,648,277 1,245,976,651
　受取国庫補助金 (197,168,000) (256,963,000) (△ 59,795,000)
　受取JKA補助金 (41,305,000) (41,305,000) (0)
　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (30,000,000) (0)
　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (6,673,155,000) (5,145,080,000) (1,528,075,000)
　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (365,318,000) (436,645,000) (△ 71,327,000)
　受取IOC等交付金 (57,678,928) (209,655,277) (△ 151,976,349)
　受取その他助成金 (35,000,000) (34,000,000) (1,000,000)
受 取 負 担 金 1,564,352,595 1,895,720,943 △ 331,368,348
　受取競技団体負担金 (1,223,719,375) (1,147,977,364) (75,742,011)
　受取参加者負担金 (19,396,000) (18,122,000) (1,274,000)
　その他負担金収入 (321,237,220) (729,621,579) (△ 408,384,359)
受 取 寄 付 金 170,771,776 156,380,569 14,391,207
　募金収益 (0) (513,500) (△ 513,500)
　受取一般寄付金 (170,771,776) (155,867,069) (14,904,707)
雑 収 益 5,599,869 2,152,215 3,447,654
　受取利息 (14,122) (368,173) (△ 354,051)
　雑収益 (5,585,747) (1,784,042) (3,801,705)
受 取 貸 付 金 利 息 39,129 14,916 24,213

 経常収益計 15,462,652,665 17,245,025,157 △ 1,782,372,492
 (2)経常費用
事 業 費 4,836,063,782 5,960,713,765 △ 1,124,649,983
　　競技団体等交付金 (1,563,209,093) (1,414,682,397) (148,526,696)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (464,846,518) (795,181,461) (△ 330,334,943)
　　ｱｼﾞｱ冬季競技大会 (0) (74,890,279) (△ 74,890,279)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (166,373,885) (0) (166,373,885)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ冬季競技大会 (0) (91,390,961) (△ 91,390,961)
　　ｱｼﾞｱﾋﾞｰﾁｹﾞｰﾑｽﾞ (0) (3,445,253) (△ 3,445,253)
　　ｱｼﾞｱｲﾝﾄﾞｱ･ﾏｰｼｬﾙｱｰﾂｹﾞｰﾑｽﾞ (11,312,929) (0) (11,312,929)
　　成績優秀者等表彰 (105,840,190) (186,644,426) (△ 80,804,236)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (2,078,268) (8,596,829) (△ 6,518,561)
　　事業諸費 (1,113,103,777) (1,317,733,175) (△ 204,629,398)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸｿﾘﾀﾞﾘﾃｨｰ東京2020ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (6,929,250) (0) (6,929,250)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (192,432,406) (471,094,105) (△ 278,661,699)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (85,935,974) (73,020,946) (12,915,028)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (4,997,693) (4,622,896) (374,797)
　　広報出版情報事業費 (46,440,000) (51,948,000) (△ 5,508,000)
　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (3,178,732) (2,926,003) (252,729)
　　事業広報費 (28,329,309) (338,576,260) (△ 310,246,951)
　　ﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業費 (23,550,698) (0) (23,550,698)
　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (6,432,190) (5,684,227) (747,963)
　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (89,489,696) (90,909,963) (△ 1,420,267)
　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (970,611,064) (1,359,452,217) (△ 388,841,153)
　　競技団体等交付金 (53,460,000) (65,610,000) (△ 12,150,000)
　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (917,151,064) (1,293,842,217) (△ 376,691,153)
　ＮＦ総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (143,404,516) (141,008,472) (2,396,044)



 3.正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
(単位:円)

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
強 化 合 宿 事 業 費 2,490,950,539 2,094,518,040 396,432,499
　海外強化合宿費 (927,846,950) (909,998,658) (17,848,292)
　国内強化合宿費 (1,563,103,589) (1,184,519,382) (378,584,207)
ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 2,052,480,902 1,711,747,345 340,733,557
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (581,449,581) (479,593,030) (101,856,551)
　専任ｺｰﾁ設置費 (1,326,079,376) (1,173,564,333) (152,515,043)
　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (59,527,627) (26,501,738) (33,025,889)
　ｺｰﾁ派遣費 (72,193,055) (25,452,919) (46,740,136)
　ｽﾀｯﾌ会議費 (13,231,263) (6,635,325) (6,595,938)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 3,627,184,557 2,504,387,062 1,122,797,495
　ﾁｰﾑ派遣費 (3,412,270,974) (2,316,618,752) (1,095,652,222)
　ﾁｰﾑ招待費 (107,100,217) (94,534,602) (12,565,615)
　日韓交流費 (77,492,241) (73,421,830) (4,070,411)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (4,206,714) (2,913,538) (1,293,176)
　国際審判員等養成事業費 (26,114,411) (16,898,340) (9,216,071)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 12,705,175 8,196,769 4,508,406
　科学ｻﾎﾟｰﾄﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (5,535,922) (2,047,769) (3,488,153)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (7,169,253) (6,149,000) (1,020,253)
選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 71,758,076 71,669,266 88,810
　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (64,178,379) (65,505,534) (△ 1,327,155)
　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (7,579,697) (6,163,732) (1,415,965)
ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 256,788,509 256,687,440 101,069
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 52,190,532 73,947,982 △ 21,757,450
ｽﾎ ﾟ ｰﾂ経営人材ﾌﾗｯﾄﾌｫｰﾑ促進事業費 5,231,817 0 5,231,817
IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 27,471,912 13,894,830 13,577,082
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 118,273,784 95,828,128 22,445,656
　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (3,237,956) (2,600,414) (637,542)
　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (15,270,604) (19,094,060) (△ 3,823,456)
　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (4,260,323) (3,072,683) (1,187,640)
　国際人養成事業費 (14,958,734) (15,910,098) (△ 951,364)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (68,837,070) (44,971,716) (23,865,354)
　ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (11,709,097) (10,179,157) (1,529,940)
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 17,153,909 16,379,896 774,013
　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (17,111,029) (16,379,896) (731,133)
　ｺｰﾁﾝｸﾞｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業費 (42,880) (0) (42,880)
Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 486,923,544 719,890,466 △ 232,966,922
強 化 対 策 費 187,038,387 69,695,898 117,342,489
会 館 建 設 管 理 運 営 事 業 費 1,512,000 0 1,512,000
管 理 費 384,454,619 378,368,311 6,086,308
　人　件　費 (144,171,656) (135,494,899) (8,676,757)
　事　務　諸　費 (240,282,963) (242,873,412) (△ 2,590,449)

 経常費用計 14,628,182,044 13,975,925,198 652,256,846
評価損益等調整前当期経常増減額 834,470,621 3,269,099,959 △ 2,434,629,338

基 本 財 産 評 価 損 益 15,175,490 △ 16,627,916 31,803,406
評価損益等計 15,175,490 △ 16,627,916 31,803,406
当期経常増減額 849,646,111 3,252,472,043 △ 2,402,825,932

２．経常外増減の部
 (1)経常外収益
 経常外収益計 0 0 0
 (2)経常外費用
 経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 849,646,111 3,252,472,043 △ 2,402,825,932
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 849,576,111 3,252,402,043 △ 2,402,825,932
一般正味財産期首残高 6,535,833,589 3,283,431,546 3,252,402,043
一般正味財産期末残高 7,385,409,700 6,535,833,589 849,576,111

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0
指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 7,590,409,700 6,740,833,589 849,576,111



 4.正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯ
ﾌの育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 0 0 298,751 298,751 0 6,054,741 6,353,492

特 定 資 産 運 用 益 380,136 202,298 498 582,932 0 0 582,932

　選手強化積立資産運用益 (380,136) (0) (0) (380,136) (0) (0) (380,136)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (0) (0) (498) (498) (0) (0) (498)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (0) (41,552) (0) (41,552) (0) (0) (41,552)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (0) (109,848) (0) (109,848) (0) (0) (109,848)

　会館建設事業積立資産運用益 (0) (50,898) (0) (50,898) (0) (0) (50,898)

受 取 入 会 金 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

受 取 会 費 0 0 0 0 0 6,060,000 6,060,000

　加盟団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (5,500,000) (5,500,000)

　準加盟・承認団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (560,000) (560,000)

事 業 収 益 55,067,426 3,240,000 0 58,307,426 6,249,360,518 0 6,307,667,944

　協賛金受入収益 (0) (3,240,000) (0) (3,240,000) (0) (0) (3,240,000)

　ﾏｰｸ使用料収益 (0) (0) (0) (0) (6,246,608,080) (0) (6,246,608,080)

　著作権等収益 (0) (0) (0) (0) (2,752,438) (0) (2,752,438)

　委託費収益 (36,589,270) (0) (0) (36,589,270) (0) (0) (36,589,270)

　その他収益 (18,478,156) (0) (0) (18,478,156) (0) (0) (18,478,156)

受 取 補 助 金 等 7,173,412,012 75,345,005 127,926,311 7,376,683,328 0 22,941,600 7,399,624,928

　受取国庫補助金 (96,643,000) (0) (100,525,000) (197,168,000) (0) (0) (197,168,000)

　受取JKA補助金 (0) (41,305,000) (0) (41,305,000) (0) (0) (41,305,000)

　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (0) (0) (30,000,000) (0) (0) (30,000,000)

　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (6,673,155,000) (0) (0) (6,673,155,000) (0) (0) (6,673,155,000)

　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (349,438,000) (15,880,000) (0) (365,318,000) (0) (0) (365,318,000)

　受取IOC等交付金 (24,176,012) (13,160,005) (4,401,311) (41,737,328) (0) (15,941,600) (57,678,928)

　受取その他助成金 (0) (5,000,000) (23,000,000) (28,000,000) (0) (7,000,000) (35,000,000)

受 取 負 担 金 1,533,868,970 22,873,453 0 1,556,742,423 0 7,610,172 1,564,352,595

　受取競技団体負担金 (1,223,719,375) (0) (0) (1,223,719,375) (0) (0) (1,223,719,375)

　受取参加者負担金 (17,696,000) (1,700,000) (0) (19,396,000) (0) (0) (19,396,000)

　その他負担金収入 (292,453,595) (21,173,453) (0) (313,627,048) (0) (7,610,172) (321,237,220)

受 取 寄 付 金 129,688,876 582,900 5,000,000 135,271,776 0 35,500,000 170,771,776

　受取一般寄付金 (129,688,876) (582,900) (5,000,000) (135,271,776) (0) (35,500,000) (170,771,776)

雑 収 益 2,845 135,089 100,158 238,092 257,720 5,104,057 5,599,869

　受取利息 (2,845) (89) (158) (3,092) (113) (10,917) (14,122)

　雑収益 (0) (135,000) (100,000) (235,000) (257,607) (5,093,140) (5,585,747)

受 取 貸 付 金 利 息 0 0 0 0 0 39,129 39,129

 経常収益計 8,892,420,265 102,378,745 133,325,718 9,128,124,728 6,249,618,238 84,909,699 15,462,652,665

 (2)経常費用

事 業 費 1,938,469,516 557,816,931 1,156,633,196 3,652,919,643 1,183,144,139 0 4,836,063,782

　　競技団体等交付金 (1,563,209,093) (0) (0) (1,563,209,093) (0) (0) (1,563,209,093)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (0) (464,846,518) (464,846,518) (0) (0) (464,846,518)

　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (0) (0) (166,373,885) (166,373,885) (0) (0) (166,373,885)

　　ｱｼﾞｱｲﾝﾄﾞｱ･ﾏｰｼｬﾙｱｰﾂｹﾞｰﾑｽﾞ (0) (0) (11,312,929) (11,312,929) (0) (0) (11,312,929)

　　成績優秀者等表彰 (0) (0) (105,840,190) (105,840,190) (0) (0) (105,840,190)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (0) (0) (2,078,268) (2,078,268) (0) (0) (2,078,268)

　　事業諸費 (375,260,423) (262,533,389) (406,181,406) (1,043,975,218) (69,128,559) (0) (1,113,103,777)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸｿﾘﾀﾞﾘﾃｨｰ東京2020ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (0) (6,929,250) (0) (6,929,250) (0) (0) (6,929,250)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (0) (168,881,708) (0) (168,881,708) (0) (0) (168,881,708)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (0) (85,935,974) (0) (85,935,974) (0) (0) (85,935,974)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (0) (4,997,693) (0) (4,997,693) (0) (0) (4,997,693)

　　広報出版情報事業費 (0) (46,440,000) (0) (46,440,000) (0) (0) (46,440,000)

　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (0) (3,178,732) (0) (3,178,732) (0) (0) (3,178,732)

　　事業広報費 (0) (28,329,309) (0) (28,329,309) (0) (0) (28,329,309)

　ﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業費 (0) (23,550,698) (0) (23,550,698) (0) (0) (23,550,698)

　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (0) (6,432,190) (0) (6,432,190) (0) (0) (6,432,190)

　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (0) (89,489,696) (0) (89,489,696) (0) (0) (89,489,696)

　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (0) (0) (0) (0) (970,611,064) (0) (970,611,064)

　　競技団体等交付金 (0) (0) (0) (0) (53,460,000) (0) (53,460,000)

　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (0) (0) (0) (0) (917,151,064) (0) (917,151,064)

　NF総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (0) (0) (0) (0) (143,404,516) (0) (143,404,516)

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計



 4.正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯ
ﾌの育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計

強 化 合 宿 事 業 費 2,490,950,539 0 0 2,490,950,539 0 0 2,490,950,539

　海外強化合宿費 (927,846,950) (0) (0) (927,846,950) (0) (0) (927,846,950)

　国内強化合宿費 (1,563,103,589) (0) (0) (1,563,103,589) (0) (0) (1,563,103,589)

ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 2,052,480,902 0 0 2,052,480,902 0 0 2,052,480,902

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (581,449,581) (0) (0) (581,449,581) (0) (0) (581,449,581)

　専任ｺｰﾁ設置費 (1,326,079,376) (0) (0) (1,326,079,376) (0) (0) (1,326,079,376)

　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (59,527,627) (0) (0) (59,527,627) (0) (0) (59,527,627)

　ｺｰﾁ派遣費 (72,193,055) (0) (0) (72,193,055) (0) (0) (72,193,055)

　ｽﾀｯﾌ会議費 (13,231,263) (0) (0) (13,231,263) (0) (0) (13,231,263)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 3,627,184,557 0 0 3,627,184,557 0 0 3,627,184,557

　ﾁｰﾑ派遣費 (3,412,270,974) (0) (0) (3,412,270,974) (0) (0) (3,412,270,974)

　ﾁｰﾑ招待費 (107,100,217) (0) (0) (107,100,217) (0) (0) (107,100,217)

　日韓交流費 (77,492,241) (0) (0) (77,492,241) (0) (0) (77,492,241)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (4,206,714) (0) (0) (4,206,714) (0) (0) (4,206,714)

　国際審判員等養成事業費 (26,114,411) (0) (0) (26,114,411) (0) (0) (26,114,411)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 12,705,175 0 0 12,705,175 0 0 12,705,175

　科学ｻﾎﾟｰﾄ事業費 (5,535,922) (0) (0) (5,535,922) (0) (0) (5,535,922)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (7,169,253) (0) (0) (7,169,253) (0) (0) (7,169,253)

選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 71,758,076 0 0 71,758,076 0 0 71,758,076

　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (64,178,379) (0) (0) (64,178,379) (0) (0) (64,178,379)

　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (7,579,697) (0) (0) (7,579,697) (0) (0) (7,579,697)

ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 256,788,509 0 0 256,788,509 0 0 256,788,509

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 52,190,532 0 0 52,190,532 0 0 52,190,532

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 経 営人材 ﾌ ﾟ ﾗ ｯ ﾄ ﾌ ｫ ｰ ﾑ促進事業費 5,231,817 0 0 5,231,817 0 0 5,231,817

IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 27,471,912 0 0 27,471,912 0 0 27,471,912

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 37,727,617 80,546,167 0 118,273,784 0 0 118,273,784

　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (3,237,956) (0) (0) (3,237,956) (0) (0) (3,237,956)

　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (15,270,604) (0) (0) (15,270,604) (0) (0) (15,270,604)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (4,260,323) (0) (0) (4,260,323) (0) (0) (4,260,323)

　国際人養成事業費 (14,958,734) (0) (0) (14,958,734) (0) (0) (14,958,734)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (0) (68,837,070) (0) (68,837,070) (0) (0) (68,837,070)

　ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (0) (11,709,097) (0) (11,709,097) (0) (0) (11,709,097)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 17,153,909 0 0 17,153,909 0 0 17,153,909

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (17,111,029) (0) (0) (17,111,029) (0) (0) (17,111,029)

　ｺｰﾁﾝｸﾞｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業費 (42,880) (0) (0) (42,880) (0) (0) (42,880)

Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 486,923,544 0 0 486,923,544 0 0 486,923,544

強 化 対 策 費 187,038,387 0 0 187,038,387 0 0 187,038,387

会 館 建 設 管 理 運 営 事 業 費 0 1,512,000 0 1,512,000 0 0 1,512,000

管 理 費 0 0 0 0 0 384,454,619 384,454,619

　人　件　費 (0) (0) (0) (0) (0) (144,171,656) (144,171,656)

　事　務　諸　費 (0) (0) (0) (0) (0) (240,282,963) (240,282,963)

 経常費用計 11,264,074,992 639,875,098 1,156,633,196 13,060,583,286 1,183,144,139 384,454,619 14,628,182,044

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,371,654,727 △ 537,496,353 △ 1,023,307,478 △ 3,932,458,558 5,066,474,099 △ 299,544,920 834,470,621

基 本 財 産 評 価 損 益 0 0 0 0 0 15,175,490 15,175,490

評価損益等計 0 0 0 0 0 15,175,490 15,175,490

当期経常増減額 △ 2,371,654,727 △ 537,496,353 △ 1,023,307,478 △ 3,932,458,558 5,066,474,099 △ 284,369,430 849,646,111

２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

 (2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,670,551,046 1,837,496,353 558,356,700 5,066,404,099 △ 5,066,404,099 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 298,896,319 1,300,000,000 △ 464,950,778 1,133,945,541 70,000 △ 284,369,430 849,646,111

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 298,896,319 1,300,000,000 △ 464,950,778 1,133,945,541 0 △ 284,369,430 849,576,111

一般正味財産期首残高 3,656,274,216 3,516,006,196 △ 878,188,479 6,294,091,933 0 241,741,656 6,535,833,589

一般正味財産期末残高 3,955,170,535 4,816,006,196 △ 1,343,139,257 7,428,037,474 0 △ 42,627,774 7,385,409,700

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,955,170,535 4,816,006,196 △ 1,243,139,257 7,528,037,474 0 62,372,226 7,590,409,700


